



KRÖNIKA . .

🕒 2016-06-19 06:37

Älskade fotboll, i väntan på Världsflyktingsdagen

Betydligt lättare har många svenskar och andra européer i stället för att samlas kring fotboll. Tidigare denna månad publicerade libysk press bilder på en grupp människor som låg på en strand. De var uppsvällda, deras yttre hudlager hade mjukats upp och börjat lossna. Nedbrytningen var redan så långt gången att kropparna skulle bli svåra att identifiera. Vidriga bilder, som sällan går att navigera runt pressetiken hos europeiska medier. Jag kunde inte äta upp min middag efter att ha sett bilderna.

BRA JOURNALISTIK ÄR INTE GRATIS

Gillar du det du läser?

Swisha en peng till: **123 148 087 0**

Liknande rapporter från Medelhavet har dykt upp många gånger de senaste åren. Människor drunknar i sina försök att papperslöst korsa vattnet för att nå Europa. Efter att rutten från Turkiet till Greklands övärld blivit svårare under våren, har i stället rutten mellan Libyen och Italien ännu en gång ökat i betydelse. Enligt International Organization for Migration inträffade 85 procent av alla dödsfall i maj längs denna sträcka. Det betydde 1095 drunknade, enbart under förra månaden.

Just nu pågår världens största flyktingkris. Sprid ordet! Få fler att förstå detta allvarliga faktum: det har aldrig funnits lika många flyktingar i världen som nu. Förra gången vi var i närheten av lika höga siffror var när det huvudsakligen var vi européer – inte folk i Mellanöstern eller Afrika – som slet varandra i stycken. Under andra världskriget.

I år firar World Refugee Day eller Världsflyktingsdagen sitt 15-årsjubileum. Den 20 juni varje år uppmärksammar en rad hjälporganisationer flyktingars situation runt om i världen, för att sprida mer kunskap. Årsdagen utsågs 2001 efter ett beslut i FN:s generalförsamling, den institution som skapades efter andra världskriget för att försöka stoppa framtida konflikter och hjälpa flyktingar. 70 år in i detta arbete har vi fortfarande långt kvar till målet.

2014 meddelade FN:s flyktingorgan UNHCR i sin årliga Global Trends Report: World at War, som brukar publiceras i tajming med Världsflyktingsdagen, att antalet flyktingar i världen överstigit 50

samlas kring fotboll.

BÄST & SÄMST

Bäst just nu: Hur

Skånepolisen förra fredagen dömdes som skyldig till etnisk diskriminering, i och med sin olagliga registrering av svenska romer. Rätt ska vara rätt.

Sämst just nu: Det

fruktansvärda attentatet i Orlando och hur det utnyttjas av både IS och andra extrema krafter. Vann Donald Trump just det amerikanska valet?

